Администрация Краснозаводского сельсовета
Боготольского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23.12.2020г.	                                      				                                № 77-П

О внесении изменений в постановление Администрации Краснозаводского сельсовета от 09.01.2019 № 1-П «Об утверждении административных регламентов Краснозаводского сельсовета предоставления муниципальной услуги» (приём заявлений граждан на постановку их на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий)
(в редакции Постановления от 09.01.2020 № 1-П; от 10.11.2020 № 74-П)

      В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 17 Устава Боготольского  сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Внести в постановление и приложение №2 к постановлению Администрации Краснозаводского сельсовета от 09.01.2019 № 1-П «Об утверждении административных регламентов Краснозаводского сельсовета предоставления муниципальной услуги» («Приём заявлений граждан на постановку их на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий») следующие изменения:
1) в пункте 2.7 административного регламента «Приём заявлений граждан на постановку их на учёт в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий» «слова «выписка из домовой книги» заменить словами «информация о заявителе и (или) лицах, проживающих совместно с заявителем, содержащаяся в базовом государственном информационном ресурсе регистрационного учета граждан Российской Федерации и по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации»
    3) В пункте 2 «Особенности организации предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах» добавить п.п. 9 следующего содержания: «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях осуществляется органом местного самоуправления (далее -орган, осуществляющий принятие на учет) на основании заявлений данных граждан (далее - заявления о принятии на учет), поданных ими в указанный орган по месту своего жительства либо через многофункциональный центр в соответствии с заключенным ими в установленном Правительством Российской Федерации порядке соглашением о взаимодействии. В случаях и в порядке, которые установлены законодательством, граждане могут подать заявления о принятии на учет не по месту своего жительства. Принятие на указанный учет недееспособных граждан осуществляется на основании заявлений о принятии на учет, поданных их законными представителями».
2. Настоящее постановление опубликовать в местном печатном органе «Сельский вестник» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru, на странице Краснозаводского сельсовета.
 3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
 4.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

Глава сельсовета                          	                               		           Г.Н. Куц